

Primaria or. Drochia, r-ul Drochia.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie a cailor de acces or.

Drochia, r-nul Drochia

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **994 395 lei**

Întocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 827,893	57,66	105 396,30
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	13,68	57,66	788,79
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	305,073	57,66	17 590,51
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 385,76	57,66	79 902,92
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	34,191	57,66	1 971,46
		Total manopera				205 650

Materiale

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	10,716	1 900,00	20 360,40
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	101,315 20,24	220,00 275,00	22 289,30 5 566,00
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,342	275,00	94,05
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,846	220,00	2 166,12
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	10,82	220,00	2 380,40
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	92,619	220,00	20 376,22
7.	23203226000401	Bitum	t	0,035	10,85	0,38
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 448,95	1,50	5 173,43
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 462,40	1,50	5 193,60
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	17 030,68	1,50	25 546,02
11.	266111280064415 5	Placi din beton, pentru trotuare gr.60	m2	1 429,12	133,00	190 072,96
12.	26611128006555	Placi din beton, pentru trotuare gr.40	m2	767,34	110,00	84 407,40
13.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	925,605	59,00	54 610,69
14.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	521,595	36,67	19 126,89
15.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,254	28,00	35,11
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	43,28	320,00	13 849,60
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,083	10,00	70,83
18.	4100126202818	Apa	m3	10,57	10,00	105,70
		Total materiale de construcții				471 425

Utilaje de construcții

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	37,002	280,00	10 360,56
----	---------------	--	------	--------	--------	-----------

				7,392	350,00	2 587,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	22,197	50,00	1 109,85
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,01	350,00	3,57
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,30	280,00	363,89
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,099	350,00	734,58
6.	34105400000011	Autobasculata-5t	h-ut	4,641	350,00	1 624,35
		Total utilaje de construcții				16 784

Cheltuieli directe	lei	693 859
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	46 271
Transportarea materialelor	4,00 %	18 857
TOTAL	100,00 +	758 987
Cheltuieli de regie	6,00 %	45 539
TOTAL	100,00 +	804 527
Beneficiu de deviz	3,00 %	24 136
TOTAL	100,00 +	828 662
TVA	20,00 %	165 732

Total deviz:

994 395

Întocmit:

(Chibzii I.V.)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(Negru M.A.)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)